CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Paulo Volcov

Gabinete do Vereador Paulo Volcov

INDICAÇÃO Nº 567/2023

Solicito a Prefeitura Municipal,
execução de Mirante na Praça
Santos Dumont, no Avião,
conforme dados e imagens
abaixo.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao

setor competente que faça uma análise juntamente com a Secretaria de

Planejamento, das possibilidades de elaborar projeto para a construção de

um mirante, na Praça Santos Dumont,  no Avião.

JUSTIFICATIVA

Nossa sugestão é para que o município conte com mais opções de locais

para refúgio e apreciação das belezas da nossa cidade, em diversos pontos

estratégicos do nosso município.

Conforme as fotos anexas,  podemos observar a beleza do local, de onde é

possível registrar paisagem deslumbrante do nosso município, promovendo

o turismo e o comércio local.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2023.

Paulo Volcov

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Paulo Volcov

Gabinete do Vereador Paulo Volcov

Anexo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KP4692GC6CV12012
		2023-10-23T10:28:10-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2023-10-23T10:28:10-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura